Santa Isabel, 24 de junho de 2021 – Edição 1123

Pagina 1

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.142/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DOS

INSTRUMENTOS MUSICAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO QUE O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 FOI DECLARADO "FRACASSADO".

MAIORES INFORMAÇÕES NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: WWW.SANTAISABEL.SP.GOV.BR, LINK:

LICITAÇÕES OU PLATAFORMA ELETRÔNICA BBMNET.

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE

C O M U N I C A D O  -  Nº 09/2021

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Santa Isabel/SP, Sr. Renan

Evangelista,   c o m u n i c a    as pessoas interessadas que haverá a Reunião Extraordinária

deste Conselho Municipal de Saúde a ser realizada no próximo dia 01 de julho de 2021,

quinta-feira, às 09h00min., nas dependências da Câmara Municipal, sito a Praça Prefeito Hyeróclio

Eloy Pessoa de Barros, nº 33, Jardim Monte Serrat, neste Município.

SECRETARIA DE CULTURA

CONVOCAÇÃO REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA – CMPCSI

O Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Santa Isabel/SP, CONVOCA os membros

deste conselho, conforme decreto nº6458/2021 para participarem da Reunião Ordinária do Conselho

Municipal de Políticas Culturais, que acontecerá no próximo dia 15 de julho de 2021,quinta-feira, às 9h

em primeira chamada e 9h15min em segunda chamada, na sede da Secretaria de Cultura, na Avenida da

República, 118, centro, para a revisão do Plano Municipal de Cultura.

Yara Fernandes Arantes

Presidenta do CMPCSI

Santa Isabel, 24 de junho de 2021 – Edição 1123

Pagina 2

CÂMARA MUNICIPAL – PODER LEGISLATIVO

Portaria da Mesa no 1.190, 17 de junho de 2021

           (Exonera o servidor Max Viana Rocha Pinheiro do cargo em comissão de Chefe de Gabinete

Parlamentar)

 A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais, e

nos termos do inciso I do art. 77 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, c.c. a

alínea a do inciso II do § 1o do mesmo artigo,

   exonera, nesta data, Max Viana Rocha Pinheiro, portador da cédu-la de identidade no

28.236.532/SSP-SP, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, para o qual foi nomeado,

através da Portaria da Mesa no 1.179, de 15 de janeiro de 2021.

   Santa Isabel, 17 de junho de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

       NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO                                           JOSÉ ELOI BARBOSA

                      1o Vice-Presidente                                                                 2o Vice-Presidente

      EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES                               FRANCISCO PEREIRA DE MELO

                         1o Secretário                                                                           2o Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

Secretário Administrativo

Portaria do Presidente no 1.414, de 22 de junho de 2021

(Concede férias regulamentares à funcionária Juraci Lopes)

 Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas

atribuições legais,

concede à funcionária Juraci Lopes, Recepcionista, quinze dias de férias

regulamentares, com início em 2-7-2021 e término em 16-7-2021, correspon-dentes ao período aquisitivo

de 14-8-2019 a 13-8-2020, nos termos do art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro

de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975, combinados com o

inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal, e com o art. 86 da Lei Orgânica do

Município.

Santa Isabel, 24 de junho de 2021 – Edição 1123

Pagina 3

   Santa Isabel, 22 de junho de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

Secretário Administrativo

Portaria do Presidente no 1.415, de 22 de junho de 2021

(Concede férias em pecúnia à funcionária Gláucia Mascarenhas Rodrigues)

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições

legais,

   concede à funcionária Gláucia Mascarenhas Rodrigues, Assisten-te Legislativo, quinze

dias de férias em pecúnia, correspondentes ao período aquisitivo de 16-5-2020 a 15-5-2021, nos termos

do art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela

Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da

Constituição Federal, com o art. 86 da Lei Orgânica do Município, e com a Súmula no 125, do Superior

Tribunal de Justiça.

   Santa Isabel, 22 de junho de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

Secretário Administrativo

Portaria do Presidente no 1.416, de 22 de junho de 2021

(Concede férias regulamentares à funcionária Gláucia Mascarenhas Rodrigues)

 Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas

atribuições legais,

concede à funcionária Gláucia Mascarenhas Rodrigues, Assistente Legislativo, quinze

dias de férias regulamentares, com início em 12-7-2021 e término em 26-7-2021, correspondentes ao

Santa Isabel, 24 de junho de 2021 – Edição 1123

Pagina 4

período aquisitivo de 16-5-2020 a 15-5-2021, nos termos do art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de

10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975,

combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal, e com o art. 86 da

Lei Orgânica do Município.

   Santa Isabel, 22 de junho de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

Secretário Administrativo

Portaria do Presidente no 1.417, de 22 de junho de 2021

(Concede férias regulamentares à funcionária Rosana Barbosa Ultramari)

 Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas

atribuições legais,

concede à funcionária Rosana Barbosa Ultramari, Recepcionista, quinze dias de

férias regulamentares, com início em 20-7-2021 e término em 3-8-2021, correspondentes ao período

aquisitivo de 21-8-2019 a 20-8-2020, nos termos do art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de

dezembro de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975, combinados

com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal, e com o art. 86 da Lei Orgânica

do Município.

   Santa Isabel, 22 de junho de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

Secretário Administrativo

		2021-06-24T20:31:00+0000